
Na temelju članka 29. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, Senat Sveučilišta na svojoj 3. 
sjednici održanoj dana 30. studenog 2015. godine donosi  
 
 

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o financijskome poslovanju 
 
 

Članak 1. 
U Pravilniku o financijskome poslovanju (Klasa: 602-04/07-01/01; Urbroj: 380/07-01-01/4 od 
15. veljače 2008.; KLASA: 003-05/13-01/04-01; URBROJ: 380-13-01-1 od 01. ožujka 2013., 
KLASA: 003-05/13-01/04-01; URBROJ: 380-14-01-4 od 27. lipnja 2014. i KLASA: 003-05/13-
01/04-01; URBROJ: 380-14-01-01-5 od 01. rujna 2014. – pročišćeni tekst), u članku 3. stavci 2., 
3. i 4. mijenjaju se i glase: 
 
"(2) Namjenska proračunska sredstva za sufinanciranje troškova studiranja redovitih 
studenata i materijalnih troškova doznačuju se kao ukupan iznos Sveučilištu, sukladno 
programskom ugovoru koji Sveučilište sklapa s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i sporta. 
 
(3) Od doznačenih sredstava iz prethodnog stavka Sveučilište zadržava 18% sredstava za 
sufinanciranje materijalnih troškova kao dijela rashoda poslovanja redovne djelatnosti 
Sveučilišta, a u državnom proračunu i dalje se osiguravaju na aktivnosti redovne djelatnosti 
Sveučilišta  
- rashodi za zaposlene (plaće za redovan rad, ostali rashodi za zaposlene, doprinosi za obvezno 
zdravstveno osiguranje i obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti),  
- materijalni rashodi (naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život, zdravstvene i 
veterinarske usluge, pristojbe i naknade) te  
- tekuće donacije u novcu (za Studentski zbor).  
Sveučilište od preostalih sredstava za sufinanciranje troškova studiranja redovitih studenata 
zadržava 
- 15% za pokrivanje dijela troškova (uključivo troškovi vanjske suradnje) koji nastaju zbog 
ostvarivanja ishoda učenja i provedbe studijskih programa bez mogućnosti samofinanciranja, 
uključivo i sve administrativne i potporne djelatnosti koje sveučilište organizira s ciljem 
poboljšanja procesa učenja, povećanja završnosti i zapošljivosti te pristupa visokom 
obrazovanju; stipendiranje i nagrađivanje studenata i 
- 5% za postizanje općih strateških razvojnih ciljeva i provedbu akcijskih planova Sveučilišta 
sukladno strateškim dokumentima i utvrđenim ciljevima zadacima i indikatorima o kojima 
izvješćuje javnost i Ministarstvo, od čega 1% doznačenih sredstava programskih ugovora troši 
se na aktivnosti za olakšanje pristupa studiju studentima slabijega socijalno-ekonomskog 
statusa i 1% na aktivnosti za olakšanje pristupa studiju studentima s invaliditetom. 
Preostali iznos raspodjeljuje se sastavnicama sukladno broju redovitih studenata na koje se 
programski ugovor odnosi, vrsti studija (sveučilišni ili stručni) te području znanosti kojem 
pripadaju studijski programi sastavnice. 
 
(4) Sredstva za sufinanciranje troškova studiranja redovitih studenata koja se raspodjeljuju 
sastavnicama namijenjena su za: 
- pokrivanje dijela troškova koji nastaju zbog provedbe studijskih programa i ostvarivanja 



ishoda učenja, uključivo i sve administrativne i potporne djelatnosti koje sveučilište organizira 
s ciljem poboljšanja procesa učenja, povećanja završnosti i zapošljivosti te pristupa visokom 
obrazovanju; 
- postizanje općih strateških razvojnih ciljeva i provedbu akcijskih planova Sveučilišta sukladno 
strateškim dokumentima i utvrđenim ciljevima zadacima i indikatorima o kojima Sveučilište 
izvješćuje javnost i Ministarstvo; 
- stipendiranje i nagrađivanje studenata; 
- plaćanje rada iznad norme i vanjske suradnje; 
- aktivnosti za olakšanje pristupa studiju studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa i 
studentima s invaliditetom." 

 
 

Članak 2. 
U članku 13. alineja 1. mijenja se i glasi: 
" - 15% za unapređenje uvjeta studiranja i rada, stipendiranje i nagrađivanje studenata,  
pokrivanje troškova Rektorata, administrativnih i  potpornih djelatnosti sveučilišta s ciljem 
poboljšanja procesa učenja, završnosti, zapošljivosti, pristupa visokom obrazovanju te 
postizanja strateških razvojnih ciljeva sveučilišta." 

 
Članak 3. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnim stranicama 
Sveučilišta.  
 
 
KLASA: 003-05/13-01/04-01 
URBROJ: 380-01-15-6 
 

        Rektor   
                                                                                                           Prof. dr. sc. Alfio Barbieri, v.r. 
 
 
 
 
 

 


